
"=:- ="
~

KONIC/\ MINOLT/\

SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNI SLUŽEB
ásio smlouvy: 14137347, číslo zákazníka: Z022400000

I. ODBĚRATEL
Střední zdravotnická Škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, Merhautova,
příspěvková organizace
Skilo: Merhautova 15, 61300 Brno 13
DlČ/lČ' -100638005

Korespondenčni adresa: Lipová 18, 60200, Brno

Odpovědná osoba: PhDr. Marcela Křiváková, Ph. D., Ředitelka školy

Kontaktní osoba:
Email:
Tel: "(420

íl. DODAVATEL
Koníča Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o.
Sidlo: Žarošická 13, 62800 Brno
DlČ/lČ: CZ00176150 100176150
Zapsáno v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně oddíl
C, vložka 21999
Bankovní spojeni: Citibank Europe

IBAN:
Odpovědná osoba: vyjídák Michal, obchodní ředitel oblasti

Kontaktní osoba:
Email:
Tel: ' (420) Mobil: ' (420)

Ill. PŘEDMĚT SMLOUVY
Touto smlouvou dodavatel a odběratel sjednává nájem a poskytováni služeb v rozsahu a za podmínek stanovených ve smlouvě.

a) Podmínky
Doba trvání smlouvy: 60 měsíců Frekvence plateb: Měsíčně Zúčtovací období Čtvrtletně

'lDohodnutý minimalm počet kopii lúsků formátu A4 Cena za kopii Mk: Papír: '
! dle zvoleného měsIčnM paušálu: v paušálu nad paušál typ počet stran A4 počet stran A3 '

i Čemobilé kopie l' tisky (J stran 0.17 KČ Bez papíru O

Ba.reyné .kopie /tis.k,y.... ,, O stran., _, . _0,80 KČ
._ .,Bet_papirLj

b) Korífigůrace za:'izeŕú
"' ""l

Název bizhub C227 Objednací čisb: A798021
ŠZákladní Rychlost 22 strhňin černobíle í barevně. Standardně obsahuje: 2 kazety na papír (2x 500 listu), bočni vstup, duplex řadič Emperon, 2 GB RAM, HDD i

Ĺvybaveni 250 GEL gigabit ethernet, webový prohlížeč, CMYK vývojnice a fotoválce: DVD s ovladači a návodem

!
Přislušenstvi:
!CÍsb zboží Označeni Množství i

i
9967005052 USB CR YSF READER 3LF, No WRTY 1

- Podporované techno/Qgie.125 KHz EM4UÔO a kompatibilní. EM4100 a kampatibi/ni, EM'4102, EM4x35 EM Průx
UNIQUE, EM 125kHz, MIRO, manches!er 1/64 a kcmpatibi/ni(Q5, FMag in compat. mode) Prwlite, ISO Pnoxhte

i Casi-Rusco,' vice viz list ,

I 996927-G109679 Zámek kazet velký pro bh C227/C287 1
l - Zamyká kazetyna papír itone/y. Zámek se upevňu/e na strcy'pomcci speciálních Dbaustrann#h lepicích pásek
! . . Unšeno pro mje bizhub C227£287. i

I
9960OD24030 iTraining- online videoškdeni 1 l

l996927-PA3BWPCS45C Obrázk.návod bizhub227/287/367/C227/C287,4listy,CZ 1
návod včeském j'azyůe pro shýe bizhub 227R87/367tC227/C?87 /A3 zatavený ve Kilii) včé!ně

: strany pňh/ašováni pomci terminálu Sa/eQ, prvni/istje oboustranně pohštěný; v bdenínávcdb jsou pň/oženy
' oboustranně lepicí pásky

l A88AWY2 EK-608 USB rozhraní 1
l -pMavné USB mzhrani; tento modul (nebo EK-609) je u mu bh 2271387/367/C227/C287 nutnýpm pň'p*ni ' i
l dečky karet, estaímého 14ň-Fi modulu UK-212, držáku USB klámniče KH-102 nebo Ď|amemcké autentizace : i
l AU-IO? ' l

A860WY3 PC-414 velkokapacitní kazeta l ' i
-A4, 2 50U lis/ů 60-256.ghn2

,AN7WY2 DF-628 podavač originálů 1
automatický ôboL/s!/annýo!áčejÍci podavač dokumenfů, kapaa'ta 100 listů

9967002963 SQ5 Lič. s Emb,SUITE,1zař.(50"),1rok podp.-BEU 1

C) Specifikace služeb

SMLOUVA O NÁJMU a POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB, číslo smlouvy 14137347 vi, strana 1/6

14137347

103



Smluvní strany se dohodly, že dodavatel bude poskytovat setvisni služby a dodávky spotřebního materiálu pro tiskové zařízeni uvedené v odst, |||. Předmět smlouvy b)
Konfigurace zařízeni.
Základni doba reakce je 16 hodin a to v pracovních dnech od 8:00-16:00 hod, Pokud je smluvně sjednána jiná doba reakce, řidl se doba reakce dle tohoto individuáhiho
ujednáni, které je nedilnou součásti této smlouvy. V případě, že je swčástí dodávky SW řešeni, platí pro servisní sIuZby SW řešeni smluvní podmínky uvedené v
samostatné přiloze této smlouvy.

Objednané služby jednorázové:
, ""7Číslo služby Název Množství Cena celkem

#SEDOPD150TF040 Dopravné 0150 (kompletní služba) 1

#SE902C01001 Instalace stroje (v ceně připojení k 1 PC) 1

Celkem za jednorázové dužby - KČ!
... ... .J

Objednané služby periodické:

Číslo služby Název MnobNI Cena celkem i

#SMEPR0LEMAIL ePRO light (e-mail) 1
Zákazn Ik musí pii insta/ac! poskytnoutpř/stup ze s!ro/e na švů,' SMTPsetver. sdě/:t technikon jehc adnesu, PCR, ;
nastaveni SSUTLS a přístupové Udqe /mat/ odesilatele, pňh/ašovaci jméno. hésb) stmje mysf být l
pňpcjeny dc sitě zákazníka i

)Celkem za periodické služby - Kčl

lV. PLATEBNÍ PODMÍNKY

Platba za zařízení Pedodické služby Stránkový paušál Peňódické platby celkem Jednorázové platby celkem Kauce i
(měsíčně) (měslčně) (měsíčně) bez papiru (měsWě) (ReNd|éhá evidenci DPH)

I

l 1 120.00 Kč - Kč - Kč 1 120,00 Kč - KČ - Kč !

Způsob platby: Platba bankovním převodem
Splatnost jednorázových plateb: 10 dnů Splatnost periodických plateb: 10 dnů

Všechny uvedené ceny na smlouvě jsou bez DPH, není-li uvedeno jinak, KUpUjicí je povinen zaplatit k cenám rovněž DPH v aktuálni sazbě.

V. MÍSTO UMĹSTÉNĹ/ REALIZACE SLUŽEB, ODPOVĚDNÉ KONTAKTNÍ OSOBY

a) Mišto umistění l instalace zařízeni
Název: Střední zdravotnická škola a VOŠ zdravotnická Brno Umístěni l Kancelář:
Ulice, č.p.: Lipová 18 Doba převzetí (od - do lmimo):
Město: Brno, 60200

b) Odpcwědná kontaktní osoba odběratele k zařízeni
Za poskytnuti údaju o technických podmínkách instalace a provozu zařízeni za odběratele odpovidá:
Jméno:
Telefon:
Email:

vi. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
- Po řádném uptynuti celé doby trvání smlouvy má zákazník přednostní právo k odkupu zařízeni za 1 000 Kč.
- Odklad periodických měsičnich plateb v období letních prázdnin (červenec, srpen). Doba trvání smlouvy uvedená v odst. Ill a) se prodlužuje o počet měsíců, ve kterých

dojde k odkladu periodických měsíčních plateb.

VILZÁVĚRE(ÍNÉ PROHLÁŠENÍ A PODPISY
Práva a povinnosti stran se řidl touto smlouvou, k ni pňpojenými obchodními podmínkami a dalšími přilohami, na které se smlouva nebo obchodní podmínky odvolávají.
Strany prohlašuji, že se seznámily se smlouvou, obchodními podmínkami a dalšími přílohami, ke kterým nemají žádné výhrady a na důkaz jejich akceptace připojuji osoby
oprávněné za strany jednat své vlastnoruční podpisy.

,

koly
Středni zdravotnická škola a VOŠ zdravotnická Brno, Merhautova, p. o.

SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVANÍ SLUZEB. číslo smlouvy 14137347 vI. strana 2/6



l
Obchodní podmínky SMLOUVA Q NÁJMU A POSKYTCVÁNĹ SLUŽEB

1. Obecná umnoveni
1.1 Tyto obcMni podmnky (dale jen "OP") Upravuj| smhvni vztahy mezi obchodní spdečnosli Koníča Wnclta Business 9dutims
CZech, spoL šlo. se sídlem Zaroš|cka 13. 628 00 Brno, íC 00176150 (dale jen "dodavatel') a odběratelem ze SMLOIjVY Cl NÁJMU A
PQSKYTOVÁNĹ SLUŽEB {dále jen 'smlowa"). ke klére jsou pňpojeny.
1.2 Práva a pwinnosti stran při pkiěni závazků vzniklych ze smlouvy se řidi obsahem smlouvy, OP a dalších přibh a dokumentů, na
kteře se smlouva nebo OP odvolávaji.
1.3 Strany prohlašuji, Ze OP v totnto zněni obdržely a s těm|to se seznámily před p%ptsem smlowy.
2, Ptává a povinnosti dodavatele
2.1 Zařízeni je po celou dobu trvání smlouvy vIastnicNim dodavalde.
2,2 Dodavatel zavazuje, že odbératdŕ předá poskytované zařízen s pňslušensMm, softwarově apiikace či řešeni včetně
dohodnute implementae (däe kn předmět smkwy) do užíváni v řádném stavu. Pokud v rámci implementace dochází na pokyn
®bératde k nakládáni s ombnimi údaji ve smyslu čl.28 NNizENl EVROPSKÉHO PARLANENTU A RADY (EU) 20!6/679, ř|d| se
takově zpŕacovani Dodatkem n nakládaní s osobnwni údaji. který je dompny zde. hup$,/Nww.kQnicamino|ta.cz/c$DPAdQdatek, Při
předaní předmětu smlouvy odběratdi dMavatd sepiše protokol o instalaci a zaškoleni, ve kterém se mimo jiné uvede tden6hkace
předmětu smkuvy (vyrobnim čislem, kenčním äslem apod.) a případně počatečni slav jeho počitadel,
2.3 Dodavatel si vyhrazuje pravo na změnu ujednaného terminu předaní předmětu smlouvy jeho prodloužmim z důvodu
nedostupms6 zboží čí kapacit. V takovém případě není dodavatel v prodlení se phěnim svého závazku.
2.4 ljŽlVäCl práva k sdtware jsou stanovena ve Standardních licenčnich podmínkách dodavatele a v případě dodaní software jsou
pňkhou smlouvy.
2.5 Dodavatd se zavazuje zajistit fungovaní předmětu smlouvy a poskytoval pro odběratele dužby spec|f|kcjvané ve smlcuvě,
zemena udržbu a opravy předmětu smlouvy včetně dodavky nahradnich dílů a dodavky spců'ebntho materiálu v rozsahu
odpnvidajtcim počtu výlisků dohodnutému ve smbuvě nebo uhrazených při vyrůvnán|. Předmětem smlouvy není poskytovam
rozmnožwacich služeb ve smyslu Autorského zákona.
2.6 Dodavatel je oprávněn určit terminy dodávek matenádu ôdbéŕaleli v závislos6 na dohodnutém minimáWm počtu výtisků uvedeném
ve smlouvě a s ohledem na minimdm manípdaCm mnoZstvl (např. u papiru A4 je 2500 bstů). Na dodavky materlá|u se nevztahuji
doby reakce a dôstupnůst servisu speahkované ve smlouvě.
2.7 Dodavatel ma práve odmitnoul přavedeni servisních výkonů. jestliže umístěni zařízeni specifikované v předmětu smkuvy
provedení těchto výkonů znemožňuje.
2.8 Dodavatel neodpovtda za škodu ani ušlý zisk, která dběraleli nebo jehQ pravnknu nástupci vznikla zejména působemm vyšší
moci zvýšením provozních nákladů. přerušením provozu, ztrátou výkonu zařizeni specifikovanem v předmětu smlouvy a dalších
podobných pŕičin, které dodavatel nezavinil. Odběrald není oprávněn požadovat od dodavatele ani náhradu spdřebniho mateňalu
včetně papiru.
2.9 Dodavatel poskytuje odběrateli zámku na předmět smlouvy v souladu se zakonnymi zamčnimi podminkam neniji ve smbuvě
dcbhodnuto jinak.
2.10 V případě vracemzařizeni včetně pevného disku nebo paměťové karty (HDD/SD) dochází k nakládánis HDD/SD ve smyslu čl.28
NAŘiZENl EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2015/679, a lakové zpracůvan| se řidl Dodatkem ô nakládám s osobními
udají. který je dostupný zde: https://www,konľcamm|la£z/cs/DPAdďatek
3, Práva a pavinnos6 odběratele
3.1 Odběratel se zavazuje a plně za zajištěm Qdpovldal|c£h prostor k provozu předmětu smlouvy. Před tnstalaci předmětu
smlouvy je odběratel povinen na svůj náklad zařldit úpravy nutné přo správné zapqeni a provoz předmětu smlouvy {např. dekwicke a
datové zásuvky} v souladu s platnými ČSN a technickými podmínkami dodavatele. škody vzniklé nesplněním léto povinnosú jdou plně
k liži Qdběratde,
3.2 Odběratel se zavazuje převzít předmět smlouvy od dodavatele na smluveném místě a ve smluveném terminu, Zjevnou poruŠenost
nebo neúplnost dManeho předmětu smlouvy je odběratel povinen ihned pc jeha převzetí oznámit písemně dodavateli (vyznačit do
dodaciha klu, sepsat o ni zápis s pracovníkem přepravce), jinak je dodávka považována za bezvadnou. Samotné fyzické převzetí
předmětu smlouvy odběratelem ma stejné účinky jako sepsaní takového prQtokdu. Převzetím předmětu smlouvy přechází na
Mběratele cKjpQvědno$t za Škody vZniklé na předmětu smbuvy vC. porušeni autorských práv k software a v případě jejich vzniku je
povinen uhradit vznddou škodu dodavateh a dalšim poškozeným.
3.3 Odběratel se zavazuje užívat předmět smlouvy jako řádný hospodář v souladu s návodem k obsluze, s nimž byl seznänen a
provádět obslužné činnosú v něm specifikované (např. výměna tone'ů). Odběratel není oprávněn předmět smlouvy prodat. zastavil,
pronajmout či jinak předat do uZNánl třetí osobě bez předchoz|ho pÍsemného souhlasu dodavatde. Zároveň není odběratel oprávněn
provádět Žádné Úp'avy na předmětu smlauvy bez předchozího pisemněhn souhlasu dodavatele,
3,4 Odběratel se zavážuje předem ptsemně dodavatele upozornit na změnu v umistěni zařizent speaňkavaneho v předmětu smlouvy.
Případné náklady spojené se Změnou stanoviště a novou instalaci hradí Mběrafel, Dojde4i k závadám při přemistěni bez technického
zajištém (souánnosti) pracovníka dodavatele. jdou náklady na odstraněni těchto závad k tíži odběratek,
3.5 Odběratel se zavazuje při provozu zařízeni speciňkcwanem v předmětu smlwvy pouävat výh'adně dQdavate|em poskytnute
spotřební matenaly (např, tonery, fotoválce, apod.) a dodavatelem poskytnuty nebo doporučeny papír. [kdavatelem poskytnuty
spotřební materiál, případně papír. jehož cena je zahŕnuta v celkové ceně za stranu, je ódběŕatd oprávněn pôuZivat pouze na
zaňzeni, na které sevztahuje tato smlouva. Použitím spQtřebnlh0 materiáj v zařizeni přechází jeho vlastnictví na odbMatde.
Odběratel se zavazuje zajistit plněni Povinnclst| vyplývaµcich ze zákona č, 185/2001 Sb. q odpadech a q změně něklerych zákonů, ve
znění pozdějších předpisů. pokud není ve smlouvě výslovně dohodnuta služba zpětného Mbě'u poUžitých materiálů. Materiál dodány
a dosud nepouZity nad rámec smluveného mnoZstvi je až do jeho zaplaceni nebo vraceni majetkem dodavatele a podléhá vyúčtovaní
dále specifikovaném v části Cena a platebni podmínky těchľo OP. Dodávky spotřebního materiálu pro finišóvaci zaíizeni (např.
sponky. lepidb,...) jsou nad rámec uzavřené smlouvy a nejsou zahrnuty v ceně uvedene na smlouvě, pokud není ve smhuvě uvedeno
jinak, Tento spotřebni material je nutno objednat zvlášť a bude fakturovan v cenách dle platného ceníku dodavatele.
3.6 Odběratel se zavazuje umožnit pracovníkům dodavatde v rámci pracovni doby specifikované ve smlouvě přístup k zařízeni
specŕhkavaném v předmětu smlouvy za účelem semsmch zásahů a avěřemieho technického stavu.
3.7 Poskytnuti služeb nebo zboží, které nejsou předmětem této smlouvy nebo jsou nad rámec této smlouvy (např, průvedeni
servisnich prací mimo dobu uvedenou ve smlouvě), se zavazuje odběratel dohodnout s dodavatelem předem a uhradit jejich cenu dc
platného ceniku dodavatele.
3.& Převzeům předmětu smlouvy se 0dběratel stává dpovědným za škody vzniklé na předmětu smlouvy
- křadeZi předmětu smlouvy nebo jeho častí
- neodborným zacházením (v rozporu s návodem k obsluZe),
- použivanim jineho neZ dodavatelem poskytnuteho spotřebn(hQ matenálu,
- pôuživanim jinehô neZ (xiginá|niho nebo dopcxučeného papiru nebo médii.
- živebnou páromou,
-zpŮsobme třetí osobou, které odběratel umožnil přistup k předmětu smlouvy.
Veškeré náklady spojene s odstŕaněním takto vzniklých škod jdou k tíži Odběratele. přičemŽ důsledky Škodné události nezbavuji
odběratele povinnosh hradit ujednané platby. Odběratel se může zprostit tétQ Mpovědnosti pouze pokud pojišťovna uhradí vznikbu
škodu Dodavateli na Základě jim uzavřeného pqištěni. Odběratel se zavazuje zabezpečit piedmét smbuvy proti dazeni a zničeni.
Odběratel odpovídá objektivně Za škody způsobené ztrátou, zničením a poškozen im předmětu smlouvy v důdedku prováděni vtastm
činnosti bez ohledu na zavinění. Dodavatel je oprávněn kdykoli při zjevném poškozeni předmětu smbuvy, sníženi jeho užihých
vlastnosti nad rámec cibvykkho prôvozniho opdřebeni zejména v důsledku nesprávne obsluhy, materialů nedodaných dodavaklem,
vngšiho násili apod., požadovat náhradu nákladů na uvedeni předmětu smlouvy do náleZiteho bezvadného stavu.
3.9 Odběratel cidpovida za škody na svěřeném zařízeni v máetku odběratek poskytnutém za účelem plném smlouvy {např. modemy
VC, SIM karet, čtečky ap®.). Po skončeni smlouvy je odběratd povinen vralit předmět smbuvy ve stavu. v jakém jej převzal
s přihkdnutim k obvyklému opotřebeni.
3.10 Obě smluvní sírany se dohodly, Že objednávky může ôdběratel zadávat pŕóstřednicMim internetové aplikace cCON. Objednávky
zadané v rámci teto aplikace maji charakleř slandardni písemné objednavky, Přistup do aplikace je zabezpečen jedinečným
uživatelským jménem (login) a heskm. Odbératd je povinen tyto údaje chránit a je odpovědny za jeµch zneuZiti.
3.11 Odbäatel se zavazuje předat dodavaleh slavy počitadel zařízeni pro potřeby vyúčtováni zhohvenéha pqčIu vytisků formou
intemetové aNikace cCQN, připadně jiným dcňodnutým způsobem.
4. Cena a platebm podmínky
4.1 Cena

.4.1.1 Odběratel se zavazuje Zaplatit Za poskytnuté služby (včetně sluzeb jednorazových) uvedene ve smlůuvě dohodnuté smbvni
ceny. Odběratel se zavazuje zaplatil iza veškeré služby stanovene ve smbuvě. které bude čerpati po uplynuti doby trvaní smlouvy.
4.1.2 Náklady na dopravu předmětu smlouvy (k odběrateli a od odběratde), stěhováni a za instalaci {danstalaci) předmětu smlouvy.
příp, další sluZby nejsou zahrnuty v ceně. Qdb9atd je povinen uhradit cenu těchto sluZeb dle platneho ceníku d®avatde,
neni-li ve smhuvě dohodnulo jinak,
4,1,3 Dodavatd je oprávněn účtoval k ceně právními předpisy stanovené poplatky {např. poplatek za recyklaci e|ek(ro(echnického
odpadu, autorský poplatek) a daně. Doda\/ate| je následně povinen zajistit lěmíto předpisy stanovene pownnosh (např. recyklaci
deklrotechnickeho odpadu).
4.1,4 Dodavatel a odběratel se dohodh, Ze dodavatel je kaZdoroCně oprávněn lednostranně bez dohody stran upravít vyši ujednanych
cen q procento dpovidqjici kladnému procentu miry inflace vyjádřené přitůstkem průmětného tôčniho mdexu spoUebdekkých cen
vyhlášené Českým statisbckym úřadem za předchozi kakndářni rok, a to vždy s účinnosti od ptv'niho městce naddujiuho po měsíci,
v němZ bude takové vyhlášeni oňciahé uCiněna Ceny zvýšené z důvodu inňace se povaZuji za ujednané ceny,
4.1 5 Dodavatel a odběratel se dohodli, že dodavatel je oprávněn zvýšit cenu dodavky papiru na základě vývoje khu s kancdařskym
papírem, píičemZ je p<winen odběratele upozorni| dopisem či emailem v předs6hu alespoň l měsíce před splatnosti ddší již upravené
platby dle smlouvy. V teta lhůtě je odběratel oprávněn odm|tnQljt dodavky papiru doparučenym dopsem a dodávka paprú konči
dnem, od kterého měla nastal změna ceny. Od tohoto dne pIati za jinak nezměněných podmínek, Ze v přŕpadě smluv, kde je cena
papiru zahrnuta v celkove ceně za stranu, je cena vytisku poniZena q cenu dedávky papiru. Dodavatd vystaví a zašle (xjbě(aldi
novy splátkový kalendář. je4i $oučás!i smlouvy. Dodavatd můŽe změnit ceny i z jiných. než ve smkuvě speciňkovanych důvodů, a v
tomb připadě je pownen odběratele upozornd doporuCenym dopisem v předsúh\j alespoň 1 měsíce před splatnosh další již upravene
platby dle smlouvy a odběratel je óptavněn smlouvu ckl terminu splatnom další již upravene platby dk smlouvy doporučeným dopisem
vypovědět a smlouva konči dnem, Qd méta nastal změna ceny. Pokud odběratel mlowu nevypoví, ma se za to, Že změnu
ceny akceptuje.

4.2 Platba
4.2.1 Strany se dohody, Ze minimahi počet výtisků provedeny odběratelem za měsíc, bude činit počet uvedený ve smlouvě
PopIalek v této vyši je mmimdnim mésiCnim poplalkem, který se zavazuje odběratel zaplatili v pŕipadě nenap|nénl minimahho
počtu vyúsků
4.2.2 Zučtovacim cbdobim se roam kdendařni čtvrt|et¶. není-k dohodnuto jinak. Ke konci bhoto QbdQb| ma Dodavatel pravo
vyúčtovat Odběrateli Částku. odpovidajici rôzdilu mezi skutečně zhotoveným počtem výtisků a smluvnim objemem vy6sků za
zučbvaci období, samostatnym daňovým dokladem, Podkladem pro stanoveni rozddu je odečet stavu počitadel na zařizeni ke
konci zljčtovaclho (ibdQbi. Překmči-li v daném zúčtovacim obdcbi počet vyhotovených skenů 20% paClu vyhotovených výůsků, je
Dodavatel oprávněn vyúčtoval Qdběrale|i Částku odpovidaýici celkovému skutečnému počtu $kenú prcwedených adběratekm na
zařizem v daném zučtovacim obdobi za cenu 0,05 Kč/sken, nenÁi ve smlouvě ujednano jinak. Podkladem pro stanoveni počtu
vyhotovených Benů je odečet stavu počitadla skenů na zařízeni. ôdběřatd je povinen nahlásit Dodavateli stanovenw formou
stavy počitadel na zařizeni v temnech stanovených ve smlouvě. Za datum uskutečněni zdanitelného phěni je stanoveno datum
vystaveni přislušne faktury/daňwého dokladu, a to nqpozději 15. pracovni den, náskdujici po provedeni odečtu. Pro pňpad
ukon&ni smlouvy může byt tato částka vyúčtována společně s poplatkem za posledm obdobi. Spotřebu dodaného matenálu nad
rámec vyúčtovaných výúsků dle stavu počitadel na zařizent je Dodavatel oprávněn kdykďv v průběhu smlouvy nebo po jejím
skůnCeni odděleně vyúčtovat za ceny dle platného cemku, pro vyučlovani se předpokládá u kancelářský¢h zařízeni pMměrne
pokryti vyůsku tonerem 0%, u produkčních zařízeni 10% (v případě barevných výlisků pIati pro každou z barev).
4.2.3 Formáty větší neZ a4 se poätaji jako dva vytisky A4, formáty menši než A4 se pQčita| jako jeden vyhsk A4. Oboustranný
výúsk se počítá jako dva jednosľranné výlisky stejnéN fwnátu. výhsky v režimu dlouhý formát se účtuji dle délky jako nejbližší
vyšší násobek šířky formátu A4. Pro produkčni sKop je lento dbuhy Ĺcxmát účtován jako 4x A4, Průjezdem se rozumí
jednostranny výúsk bez ohledu na jeho (vyjma nastaveni zařiZem v režimu dlouhý formát, lakový výtisk se počítá jako 3
průjezdy), Do počtu skutečně provedených výtisků se pro účely zučtovaní nezapečitávaµ tzv. záseky papiru dle počitadla, pokud
je zařízeni (akcjvýmtQ pcíčitadkm vybaveno a výtisky zhotovené při opravě zařízeni servisním technikem dodava!ele.
4.2.4 V případě neposkytnuti akMMniho stavu počitadla ze strany odběratde je dodavatel oprávněn reahzovat smluvní vyŕovnani
za dane období na základě průměrných přírůstků výtisků za uplynulá zúčtnvaci Qbdobi. Případné rozdily nemohou být Ze strany
odběratele předmětem reklamace.
4.3 Platební podmínky
4.3.1 Odběratel je povinen hradit dohodnuté platby včas a v plné vyši. Terminy jednothvych plateb jsou stancweny v daňovém
ddcladu - splátkovém kalendáři nebo ve faktuře. Odběratel je povhen poukazovat splátky a jiné platby ták, aby v den spIatnosh

k dspozia na učtu dodavalek. Bankovní spqeni je uvedeno ve smlouvě. Odběratel je povinen platby identiňkovat
variabilním symbdem, který je uveden ve splátkovém kalendáři nebo ve faktuře. Odběratel neni oprávněn platby pozastavovat.
snižwal či započilávat Neurči4 odběřatd při plněni, na který dluh Nni, má dodavatel právo určit dluh, na který se plném
započte.
4.3.2 Splamostfaktury je stanovena na 10 dni ód data jejího vystaveni, pokud není písemně dohodnuto jinak.
4.3.3 Ph uzavřeni smlouvy s ujednáním o inkase plateb přímo z ÚČ(U odběratele, je odběratel povMen povolit na tamto účtu
inkaso ve výši peněžité záruky {kauce), min. dvou měsíčních splátek nebo jedné čtvrtletm. Odběratel je povinen zajisht dostatek
prostředků na Úhradu plateb inkasem v den jejich splatnosti. Porušeni této povinnos6 se posuzuje jako prodlení v platbě spIatky,
V piípadě exšstence splatných pohledávek (včetně jejich přislušensM) dodavatele vůči odběrateh je dodavatel opřavněn provést
inkaso těchto závazků. Dodavatel není oprávněn inkaswat pktby před dmem jejich splatnosti.
4.3.4 Při podpisu smlouvy je splatná dohodnutá kauce, jejó výše je stanovena ve smlouvě. Tato kauce se vyučtuíe odběrateli pq
ukončeni smbwy a po vráceni zařízeni či jeho zaplaceni v případě odkupu-
4,4 Prodleni a jeho důsledky
4.4,1 Prodlení s Úhradou Padle této smlouvy se považuje za závažne porušeni smhvnich podmínek,
4.4.2 Odběratel je povinen neodkladně dodavateli oznámit každou skutečnost, kleŕá by mohla ohrozit jeho scMpnost pInit
závazky z této smlouvy (konkurs, vyŕovnani, likvidace atd.).
4.4.3 Pro případ prcdeni s úhradou jakekdi platby sjdnávaji strany úroky z prdleni ve vyši 0,5 %0 dluZne částky za každý i
započaty den pródkni. Úrok z prodeni je splatný v době do 10 kdendäřňFh dnů od doručeni výzvy k jejich úhradě.
4.4.4 Dodavatd ma µavo na náhradu škody Způsobené prodlením odběratele s uhía&u jakekdiv platby.
4.4,5 Dodavatel má při prodleni odběratele s úhradou jakekdi platby rovněž pravo na úhradu minimahi vyše nákladů spojených s
uplatněním každé pahledávky ve výši 12®,- kč za každý úkon. Úkonem se rozumí zejména písemný (bstinna nebo dekuonicka
podoba), telefonický. telegrafický, prostřednictvím veřejné datové $i'tě nebo jiný kontakt s odběratelem. Překroči4i vyše nákladů
spojených s uplatněnim póhledávky čáséku 1200,- Kč za úkon, má dodavatel pravo na úhradu nákladů v plné výši.
4,4.6 JMi odběratd v prdleni s úhradou plateb, má dodavatel právo Zastavit poskytováni dužeb a dodávek náhradních dílů a
spotřebniho materiálu, a to až do doby vµovnani dlužných závazků.
4.4.7 Prč: případ odebráni ZaříZeni v důsledku pomšeni podmínek šmkiuvy se ódbáatel zavazuje uhradit náklady na odvoz
zařízeni, které se stanovi paušáně ve výši 5.000,- KČ.
5. Vznik, brvám a zaník smlouvy
5,| Smlouva je uzavřena okamžikem jeµhô podpisu všemi stranami. Doba na kterou je smlouva uzavřena, začíná běZel dnem
akceptace lnstalačniha prolokdu.
5.2 Smkuvu ke ukončit vzájemnou písemnou dohodou smluvmch stran. Výpověď smbwy nebo dstoupeni nd smkuvy je
moŽné pouze z důvodů uvedených ve smlouvě, OP nebo v zákoně. Smlouvu nelze jednostranně vypovědět bez udáni důvodů
před uplynuům její platnosti. Strany tímto vylučuji ustanoveni § 2320 Mst. 1 zákona č. 89/2012 Šij., občanského Zákoníku,
v platném znění.
5.3 V případě ukončeni smlouvy výpovědi, činí vypovědni lhůta 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujiciho po

výpovědi druhé smluvní straně.
5.4 Kromě zákonem uvedených důvodů ma dodavatel práva odstoupit od smlouq též, pokud odběratel"
a) je v prodlení s úhradou jakekdi platby (včetně splátkovych nebo kasingovych),
b) závazným způsobem nebo opakované porušuje ustanoveni smlowy, (JP, případně dalšich přtloh nebo dokumentů, na které se
smhiva nebo OP cídvdávaji,
C) při Uzaviran| smlouvy vědomě uvedl nepravdivé uckye o skutečnostech rozhodnych pro N uzavřeni,
d} vstoupil do likvidace, byla u něj Uhájeno insdvenčni říZeni nebo byl u něhO zahájen výkon rozhodnuti {exekuce),
a v případě, Ze dojde ke zničem nebo odcizeni předmětu smkiuvy. Odstoupeni od smbjvy je učme okamžikem doručeni
písemného oznámeni (j Qd$bupen| druhé straně.
5.5 Odbérdd ma právo smlouvu zrušit zaplacením odstupnéhn ve výši Qdpovidajic| součtu veškerých svých peněžitých závazků
ze smlouvy (pravidehych splátek dle spla&oveho kalendáře apod.}. na jejichž zaplačem by měl dodavatel v případě dodrZeni
původně sjednaně doby Rváni smlouvy nárok, V takovém případě se srdůuva ruší okamžikem pňpsáni částky Mstupného na
účet dodavatele.
5.6 Strany se dohody, že odstôupiji Dódavatd ód smlouvy nebo pmušt4i odběratel bez zaviněni dodavatele svůj závazek setrvat
v zavazkovem manu po cebu sjednanou dobu trvání náýmu jednostramym ukonCen im smlouvy s výjimkou případu uvedeného v
bodě 5,5 tohoto článku, vznikne dodavatdt právo na zaplaceni smluvni pokWy odběratelem. Dohodnutá vyše smluvní pokuty se
rovná součtu všech zbyvajicich pravidelných plateb dle splátkového kalendaře sNamých za období od ukončem smbuvy do
uplynuti původně sjednané doby trvání smlouvy. Smluvní pokuta je splatná do 10 kalendářních dnů od doručeni výzvy k jéjl
uhradě. Povinnosti zaplatit smlum pokutu není dotčen nárok Dodavatele na náhradu vzniklé ujmy.
5.7 Odběratel je povinen v případě předčasného ukončeni smlouvy doplatit dodavateli rovněž zůstatkovou hodnotu softwarovych
hcenci, které mu byly dodavatelem poskytnuty na základě smlouvy.
5,8 Ukončením smlouvy nem dotčena povinnost odběratele uhradit dôdavateh veškeré nároky vznikle ze smlouvy a OP (zejména
platby, smluvní pokuty. úroky z prdleni, škodu, nem*tkovou újmu apcd.j. v takovém případě je dodavatel oprávněn provést
nejpozději do 30 dnů od ukončeni smlouvy vyúčtováni veškerých svých nároků, pQkúd se strany nedohMnou písemně jinak.
5.9 Pq skončeni tétQ smbuvy je odběratd povinen vrátit předmět smlouvy ve stavu, v jakem jq převzal s přihlédnuhm
k obvyklému opotřebeni. Odběratel zavazuje na vyzváni dodavatele bezodkladně zpřístupnit prostory, ve kterých je předmět
smlouvy instdován za účdem umožněni jeho odvozu, V přpadé poškozeni předmětu smlouvy je odběratel povinen uhradil
připadne náklady nutne najeho uvedeni do cdpw|dajlciho stavu (nakiady budQu vyčiskny dle platného ceriŕku dodavatele).
5.10 Odběratel je v případě, Ze do 30 dnů od ukončeni smlouvy nevráti jgi předmět, povinen zaplatit dodavateli za každý
zapoCaty měsíc platbu ve výši odpovidajici posledni platbě uvedené ve splátkovém kakndaii, a to dokud bude odbérate[ v
přôdkní s vrácenim předmětu smlouvy dodavateli.

Závěrečná uslanovem
6.1 Tato smluuva a právni vztahy ji zadožene se řich pravnim řadem Česke republiky. Na otázky tQUtO smlouvou vysbvně
neupravené se pcMiji ustanoveni ZäcQňä č. 89/2012 Sb., QŇänský zákomk.
6,2 Přtpadne změny či doplňky smlouvy včetně OP musí mil pisemmu formu a byt podepsaný k tomu pověřeným zäslupcem
dodavatele a odběratele,
6.3 V případě, že někteře ustanoveni smlouvy nebo OP je nebo se sIme neučnné, zůstavaji ostami ujednání učinna, V takovém
případě se strany zavazuP nahradit neúčinné ustanoveni ustanovením jiným. účinným. které svým obsahem a smyslem bude
odpcwidat nejlépe obsahu a smyslu ustanovent půvdniho, neúčinného.
6.4 Smluvní strany se dohodly, Ze všechny spory vznlkaglcl z této smlouvy a v sQw|sbsti s ni budou rozhodovany s koneCnou
plamostí u Rozhodčiho soudu při Hospodářské komoře Ceské republiky a Agrárni komoře Česke republKy, v sudišti v Brně,
podle jeho řadu jedním jmenwaným předsedou Rozhodčiho soudu při Hospdářské komoře České republiky a
Agramí komoře Česke republiky,
6.5 Smluvní strany se dohadly, že pro doručovaní pisemnôsti jscu rozhodné jejich adresy uvedené ve Mouvě. Strany Si
ujedndy, že pÍsemnost se považuje za třetí pracwni den po jejím podám k poštovni přepravě.
6,6 Strany jsou povinny zachovávat |nlčen|ivost o obsahu smlouvy OP a dalších příloh a o důvěmych údajích nebo sděleních
poskytnutých pň jednanich q uzavřeni smlouvy nebo po jgim uzavřeni, a to i po zániku smlnwy do däy. než se takové Údaje
nebo Měkni stanou veřejnými. Fbcušeni povmostí mlčenhvos6 zakladá právo na náhradu škody, případně přávQ na vydaní
ziskanehô obuhaceM,

SMLOUVA Q NÁJMU A POSKYTOVÁNĹSLUZEB, čislo smlouvy 14137346 vI. VOP verze 2 0.8, strana 3/6



Standardní licenční podmínky
Tyto Standardní licenčni podmínky jsou závazné pro všechny uživatele veškerého software (SW) vyvíjeného či jinak dodávaného spoleCnosti Konta Minolta Business Solutims Czech, spol. s r. o., (dále jen .Společnost')
bez ohledu na způsob dodáni SW.

Cl. l. definice

1,1 Nabyvatel Licence: osoba. kteře vzniká, na základě objednáni určité Licence ke stanoveným ľnodu|um,
aplikacím či programům z SW Spdečnosti a uhrazeni LiceMnich poplatků, pravo k užíváni SW SpoleCnosU v
rozsahu a po dobu. jež je určena smlouvou mezi Nabyvatelem Licence a Společnosti, ke které jsou Standardni
licenční podmínky připojeny.
1.2 SW Společnosti: veškerý SW, který je vyvíjený. dodávaný či poskytovaný Spôlečnóšti, případně kde je
Společnost na základě jiného titulu oprávněna poskytovat Licence k takovému SW potenciálnim Nabyvatelům
Licence.
1.3 Poskytnutý SW: sw. jehož užíváni bylo objednám Nabyvatelem Licence a k jehož užíváni Nabyvatelem
Licence posléze Společnost udělila povokni (licenci) v rozsahu dle smlouvy mezi $polečnosti a Nabyvatelem
Licence.
1.4 Autorizovaný partner Spo|ečnostj: osoba , která má se Spdečnosti uzavřenou rámcovou smbuvu, která
zajištŮje proškoleni techwckého personálu takového Autorizovaneho partnera Spdečnos6 k prováděni
implementace a údržby SVV Společnosti.
1.5 Licenční poplatky: poplatky, jez je Nabyvatel Licence povinen přímo či nepřímo (přostředmcMm
Autorizovaného partnera) uhradit SpQ|ečrlost| za uZiváni F'oskytnuteho SW. Licenčm poplatky se pIati ve výši
zákaznického ceníku Lécenci platného v době uzavřeni smlouvy na Poskytnuty SW. není-h sjednaná s daným
Nabyvatelem Licence písemně potvrzena jiná výše LicenCniho poplatku.

ČI. ||. UZĹVÁNĹ SW

2.1 Předmětlicence
Nabyvateli Licence je na základě uzavřené smlouvy uděleno nevýhradní právo na užití Poskytnutého SW, a to
pouze k vla$mi Činnosti Nabyvatele Licence a (a) v rozsahu určeném uzavřenou smlouvou, (b) po dobu trvání
smlwvou a (C) za podmínek stanovených v aktuálně platných Standardních licenčních podmínkách. V případě
Licence poskytované Nabyvateli Licence pro potřeby poskytováni služeb třetím osobám s využitím Poskytnutého
SW {outsQUrcingu) lze využívat pG$kymutý SW jen pro poskytováni služeb ve prospěch osoby uvedené v
závazné objednávce. v licenčních souborech a kličich a ve smlouvě uzavřené mezi stranami, v tomto případě je
Autorizovaný partner oprávněn a povinen zamezit nelegálnimu šířeni SW Společnos6.

2.2 UZivaci práva k Poskytnutému SW
Společnost prohlašuje, že je oprávněna poskytovat, pronajímat čí prodávat Licenci k Poskytnutému SW. Obě
smluvni strany tímto berou na vědomi. že Nabyvateli Licence není a nebude přiznáno vlastnictví Poskytnutého
SW a Nabyvatel Licence bude mít jen ta práva k Poskytnutému SW, která určuji aktuálni Standardní licenční
podmínky .

2.3 Omezená platnost Licence
Do doby. než bude Spo|ečnost| uhrazen v výši poplatek za poskytnuti licenCnich prav (Licenčni poplatek)
Nabyvatelem Licence, bude mít Nabyvatel Licence jen dočasné právo poubvani Poskytnutého SW a Spdečnost
si podle vlastmho uváZeni může vynutit dočasnost fungováni Poskytnuteho SW tím, Ze zavede vhodná technická
opatřeni včetně aktivace zablokováni přístupového kódu zabudcvaného v Poskytnutém SW apod. Spdečnost je
rovněž oprávněna odejmout Licenci v případě, že nebude z jakéhokdiv důvodu uhrazen Licenční poplatek za
užíváni Poskytnutého SW na účet Spokčnosti ve lhůtě $platnost| a v plné vyši - v takovém případě je Nabyvatel
Licence povinen víaůt veškerou dokumentaci k Poskytnutému SVV, media s |n$ta|ačnimj $oub(jW, prokázat
zničeni záloh instalaci nebo instalačních souborů Poskytnutého SW. neužívat jakkoliv pQskymutý SW a umožnit
zástupci Společnosti konUolu splněni tě¢hto povinnosti.

2.4 Nepřevoditelnost udělené Licence
Licence k užíváni Poskytnutého SW se uděMje Nabyvateli Licence výlučně pro jeho interní Užiti (S výjimkou
Licence Umožňujjc| poskytovani služeb pomoci Po$kytnljteho SW třetím osobám, kdy muže Nabyvatel Licence
pcsmpovat v souladu s obsahem takové Licence) Nabyvatel Licence nesmí oprávněni tvořící součást licence
zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě (podlicence). Nabyvatel Licence nesmí, at' již bezplatně nebo za
jakoukoliv odměnu, protis|užbu nebo finanční úhradu. jakýmkoliv způsobem dále postoupit práva a povinnósti z
poskytnuté Licence. půjčit. pronajmout, poskytnout podlicenci nebo jakkoliv převést Poskytnutý SW nebo jej
pouZit jako jistinu, ručit jim za závazek Nabyvatele Licence nebo za závazky třetí strany.
V případě Licence pôskytovane pro potřeby poskytováni služeb třetím osobám s vyuZitim Poskytnutého SW
(0ut$oUrcingu) nelze využívat poskytnutý SW pro poskytováni služeb ve prospěch jiné osoby, neZ osoby předem
oznámené Společnosti a posléze potvrzené Sp0|ečnosú.

2.5 Změny v udělené Licenci
Nabyvatel Licence nesmí užívat SW Spo1eCnosti v rozsahu přesahujicim jemu poskytnutw Licenci {např. pro
větší počet užívateŇ, serverů, apod.), užívat Licenci jiným způsobem, než k jakému je Licence určena, aniž by
obdrZel předchozí pÍsemný souhlas (rozšířujici licenCni klič či licenční $Qubor) od Společnosti a aniž by uhradil
dodateCné Licenčni poplatky na základě platného ceníku Společnosti. Společnost a Nabyvatel Licence sjednávají
pro připal, že Nabyvatel Licence poruši Standardní licenční podmínky a využije jakýkoliv SW Spdečnosti jiným
způsobem, neZ jaký je mozný v souladu se Standatdnimi lieenCnimi podmínkami nebo v jiném rozsahu, neZ
připôuštěji Standardni IicenCni podmínky bez předchcziho pisemného souhlasu SpoleCnostL smluvní pokutu ve
vyši dvojnasôbku ceny Licence SW Společnosú, kterou by Nabyvatel Licence musel získat k užiti SW Společnos6
v rozsahu a k účelům, ke kterým SW Spdečnosti skutečně uZivá. Takto sjednanou smluvní pokutu je Nabyvatel
Licence povinen uhradit SpoleCnosti do 10 {deseti) dnů od doručem výzvy k ]ě)i úhradě. Úhrada zmíněné pokuty
nebude mít vliv na právo Spdečnosti ukončit platnost jakékdiv Licence poskytnute Nabyvateli Licence, a to bez
nároku Nabyvatele Licence obdržet jakékoliv vyrovnáni či vráceni dřive uhrazené ceny Licence.

2.6 Kopírováni Poskytnutého SW
Nabyvatel Licence má oprávněni vyNořit jednu záloZni kopii instalačnich di$kŮ/souboN PoskyUwtého SW.
Zábžni kopie Poskytnutého SW nesmí Nabyvatel Licence použit v rámci své běžné Činnosti. ke Školicim, ani
demonstračním účelům. Nabyvatel Licence souhlasi s tím. že záložni kopie označí přislušným číslem Licence,
poznamkami q autorských právech Spdečnosti a q tom, že jde jen (j zá!ožni kopii, idenůhkačnimi štítky s údaji q
době. na kterou je Licence pQ$kytnuta. S výjimkou záložních kopii nesmí Nabyvatel Licence za žádným účelem
pořizovat kopie Poskytnutého SW.

2.7 Změny Poskytnutého SW
Nabyvatel Licence nesmí provádět reverzní inženýrství. dekompilovat nebo provést dekompozici
Poskymutého SW ani jhého sw SpoIečnôs6 a nesmí rekonstruovat zdrojový kód Poskytnutého SW ani
jiného sw Společnosb s výjlmkou případů, kdy takové omezeni nepřipoušti ŕozhodne právo.

2.8 Porušeni práv ve vztahu k Poskytnutému SW
Nabyvatel Licence se zavazuje neprodleně infonovat SpoleCnost o jakemkoliv případu porušeni práv
Společnosti ve vztahu k SIN SpoleCnosú, zejména pak poskymutému SW, o kterém se dozvi, a po$kytnout
Společnosti odpovidajic| pomoc při uplatněni nároku Společnosti ve věci porušeni práv k SW Společnosti.

2,9 Záruky
Společnost zařučuje. že poskytnutý SW bude pracovat podle specifikaci uvedených v techničke dokumentaci,
která je soůčá$ti dodávky {dále jen 'dokumentace'), a to za předpokladu, že s provozem SVV nekoliduji jiné
aplikace provozované Nabyvatelem Licence, použiti vhodného HW a technického vybaveni, pro které je
Poskytnutý SW určen, řádné instalace Poskytnutého SW provedené k tomu proškdenou o$obo|j (ti
technikem Společnosú nebo Auwizovaneho partnera Spdečnosá) a řádného užíváni v sodadu s určením a
účelem Po$kytnutého SW. jelikož poskytnutý SW je posledM vyvinutý produkt počítačové technobgie svého
druhu a v současné době není možné testovat a ověřit všechny moZnos6 použiti tohoto SW, Nabyvatel
Licence bere na vědomi. že vzhledem k variabilitě pŕosäedi, neu$tá|ému vývoji technického vybaveni, na
kterém je SW Spdečnosti provozovanQ a se kterým v různých systémech koexisMje, nemůZe Spdečnost
zaručit naprosbu bezchybnost Po$kytnutého SW. Přesto se Spdečnost zavazuje. že po dobu dvou (2) let od
data dodáni Poskytnutého SW vyvine nejvyšší úsdi k opravě jakýchkoliv zjištěných chyb. anomálii nebo
opakovaných chyb oznámených Nabyvatelem Licence Spdečnosti a tyto odstraní podle svého uváZeni a
závažnosti bud formou tzv, hotfixu {jednorazové opravy) nebo plošné opravy (opravného baličku) dané k
dispozici všem užNatelúm dané verze SW Společnosti. Společnost si rovněž vyhrazuje právo vyřešeni
reklamace poskytnutím licence k novější verzi SW Společnosti s danou funkcionalitou. Po dobu poskytnuté
záruky bude rovněž k dispozici prostřednictvim Autorizovaných partnerů Společnosú podpora k dané verzi
Poskytnutého SW.
Spdečnost si vyhrazuje právo průběžně vydávat opravné baličky k jakémukoN SW Společnosti, které řeší
nedostatky, anomálie či omezenou fůnkcionalitu jakéhokoliv sw Společnosti s tím, Ze pokud nebudou
takovéto opravné baličky bezodkladně Nabyvatelem Licence instalovány, zUáci tento veškerá práva z
poskytnuté záruky.
Nabyvateli Licence rovněZ nepřislušeji práva ze záruky, pokud neposkytne pňslušnému Autor|zovanemu
partneru Společnosti nebo zástupci Spdečnosb veškerou součinnost potřebnou ke zjištěni příčiny
reklamované závady a jejich projevů, jakož l přměřenou součinnost potřebnou pro jeji odstraněni.
s výjimkou případů, kdy si Nabyvatel Licence zakoupí doplňkové licenční služby či další Licence podle
platného ceníku Spo|eCnost|, na základě kterých získá Nabyvatel Licence právo na užíváni dalších vyvíjených
verzi Poskytnutého SW, není Nabyvatel Licence oprávněn užívat na základě udělené Licence jiné verze
Poskytnutého SW (to neomezuje moZnost Nabyvatele Licence využit updatů užívané verze uvdněných
Společmti nebo opravných baličků apod.).
Nabyvatel Licence je povinen přává ze záruky (ti. požadavky odsbaněni vad PQ$kytnutéh0 SW) uplatMvat
prostředmcNim Autonznvanéhn partnera $pdečno9, pmtřednicNim kterého byl poskytnutý SW dodán,
případně implementován.

2.10 Závazky vyplývající z provozováni Poskytnutého SW
pQskymutý Sw smi provozovat a vyuZivat ke své činmsů pouze Nabyvatel Licence pod svým dohledem a
kontrdou a na svoji odpovědNst Nabyvatel Licence nese výhradní odpovědnost (a) za posouzeni a
vyhodnoceni \/yuž(te|nog Poskytmtého SW ke své potřebě, (b) za zajištěni patřičného využiti Poskytnutého
SW s ohledem na své personäni zdroje a pcčitačwé vybaveni. (c) za zajištěni bezvadné provQzuschopnos6
všech počitačových programů a hardware ve spojeni s Poskytnutým SW především z hlediska možných
závad. které by mohly záporně ovlivnit funkčnost a chod Poskytnutého SW, (d) za zavedeni odpovidajici
operatívni kontroly a metodiky pracovních postupů v rámci organizace Nabyvatele Licence a (e) za přípravu
nebo zavedeni krizových plánů za účelem náhradních a bezpečnostních opatření (včetně prawdelného a
jejich významu adekvátního zálohováni dat a redundance kritický¢h systémů).
v případech licenci umožňujicich poskytování služeb s využitím Poskytnutého SW třetím osobám či nasazeni
Poskytnutého SW u třetích osob Nabyvatelem Licence (outsourang služeb) múZe Nabyvatel Licence užit
poskytnutý Swi pro potřeby tietich osob v souladu s obsahem příslušné Licence, avšak i v těchto případech
nese Nabyvatel Licence plnou odpovědnost (a) za pQ$ouzen| a vyhodnoceni využite|no$tj Poskytmtého SW k
předpokládané potřebě. {b) za zajištěni patřičného využiti Poskytnutého SW s ohledem na dostupné
perscmdnl zdroje a počitačove vybaveni. (C) za zajištěni bezvadné provozljschopnQ$Ů všech počítačových
programů a hardware ve spojeni s Poskytnutým SW především z hlediska možných závad. které by mohly
záporně cvlivnit funkčnost a chod PoskyUwtého Sw, (d) za zavedeni odpovidajici opeíativni konbroly a
metochky pracnvnich postupů v rámci Qfganizace, kde je Poskytnutý SW využíván, a (e) za přípravu nebo
zavedeni krizových plánů za Účelem náhradních a bezpečnostnich opatřeni (včetně přavidelného a jejich
významu adekvátního zálohováni dat a redundance kritických systémů).

2.11 Odpovědnost
Společnost není odpovědná za nepřímé či následné škody jvčemě. ale nejen obchodních ztrát, daňových
sankci nebo jiných závazků vůči správním Qfganům, ztráty na zisku, narušeni obchodnich vztahů a ztrátu
nebo narušeni dat) vznikle na straně Nabyvatele Licence Či třůch osob, kterým Nabyvatel Licence s využitím
SW poskytuje šve služby v souladu s obsahem k(}nkrémi licence a vyplývajici z použiváni Poskytnutého SW,
a to i v případě. Ze Společnost byla předem tnformována o možnosti vzniku těchto škod. Celková
odpovědnost Společnosti vůči Nabyvateli Licence či jakýmkoliv třetím osobám vyplývajici z užíváni SW
SpdeCnosti a výše náhrady škody v žádném případě nepřevýší částku Licenčního poplatku uhrazeného
Nabyvatelem Licence za užíváni PQ$kytnutého SW a tato odpovědnost představuje veškeré nároky
Nabyvatele Licence na náhradu škody a Uš|ého zisku vůči Společnosti z Mu poskytnuti Licence k
Poskytnutému SW a jeho uZiváni Nabyvatelem Licence. Společnost rovněž neodpovidá za jakékoliv škody
způsobené nebo zapřičiněné (i) činnosti třetích osob, jimi dodaných služeb, (ii) uZivánim jiného SW nebo (iii)
zanedbáním údržby Poskytnutého SW (například neinstalováním dostupných opravných bůčků apod.). a to
včetně škod způsobených jiným sw dodaným či sluZban poskymljtými Autor|zovaným| pamew SpdeCnosti.

V
.

SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNĹ SLUŽEB. Cislo smlouvy 14137346 vI. SLP verze 2.0.0. strana 4/6


